
CITTA' DI RIETI - DETERMINAZIONE n. 1845 del 11-07-2025 1/2 
 

 

 
 

SETTORE II - SERVIZI AL CITTADINO 
 

DETERMINAZIONE N.  1845 del 11-07-2025 
 

  
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE DEGLI ALUNNI 
DELLA SCUOLA DELL'OBBLIGO E DELLA SCUOLA SECONDARIA DI II 
GRADO, PER LA FORNITURA TOTALE O PARZIALE DEI LIBRI DI 
TESTO L.R. 448/98. ANNO SCOLASTICO 2025/2026 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Visto il decreto sindacale n. 156 del 03/12/2024 di conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore 
II al Dr. Rosati Luigino; 
 

PREMESSO CHE 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 28/04/2025, esecutiva, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2025/2027; 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 28/04/2025 esecutiva, è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziario 2025/2027; 

 con delibera di Giunta Comunale n. 132 del 26/06/2025 esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di gestione 2025/2027; 

 con delibera di Giunta Comunale n. 113 del 29/05/2025 è stato approvato il Piano Integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) annualità 2025/2027; 

 
VISTO il DPCM 320/1999 come modificato dal DPCM 4 luglio n. 226 e n. 211 del 6 aprile 2006 



CITTA' DI RIETI - DETERMINAZIONE n. 1845 del 11-07-2025 2/2 
 

 

attuativi della Legge 23 dicembre 1998 n. 448; 
 
VISTO il D. Lgs 31 marzo 1998 n. 109 e s.m.i.; 
 
VISTA la Determinazione Regionale n. G08423 del 02/07/2025 avente per oggetto “Linee guida ai 
Comune del Lazio per l’erogazione dei contributi per la fornitura,totale o parziale, dei libri di testo e 
per sussidi didattici digitali o notebook, per l’anno scolastico 2025/2026, a favore degli alunni 
residenti nel Lazio, nell’ambito delle politiche in favore delle famiglie meno abbienti, ai sensi dell’art. 
27 della Legge 23.12.1988, n. 448”; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 29/92 che affida ai comuni di residenza dei potenziali interessati la 
titolarità degli interventi per il diritto allo studio; 
 
Richiamato il piano triennale della anticorruzione e trasparenza, di cui si attesta il rispetto; 

 
DETERMINA 

 
 Le premesse si intendono qui integralmente richiamate; 
 di approvare i seguenti documenti che, allegati al presente atto, ne costituiscono parte integrante 

e sostanziale: 
 avviso pubblico (allegato A ) 
 schema di domanda (allegato C); 
 informativa sul trattamento dei dati personali (allegato A2); 

 di dare atto che sul presente provvedimento è stato esperito il controllo preventivo di regolarità 
amministrativa di cui all’art. 147, bis) del D. Lgs. 267/2000 ai fini del parere favorevole di 
regolarità tecnica che si rilascia con l’apposizione della firma in calce alla presente 
determinazione; 

 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 
di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 

 di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line e nella sezione 
Amministrazione trasparente del Comune di Rieti; 

 di trasmettere al Responsabile della trasparenza per gli adempimenti di competenza. 
 

 
 
  

 
Lì, 11-07-2025 
 
 IL DIRIGENTE 
 LUIGINO ROSATI 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 


